Itē q̄nto d̄z publicū eo qd̄ habet subscrip̄tionē triū vel pluriū fm̄ canones vinētū testiū. etiā si sit p̄ priuatā manū scriptum. d̄ fide instru. c. ij. de probatōibz. quoniā p̄tra.

Itē casus in quibz parētes exheredant filios

Nō m̄ in q̄s parētes exheredant a filijs

Instrumentum quid sit

.l. scripturas. **L.** qui potiores in pignore habeant. **Et in auten. de testi. fi. §. si quid igit vult caute. z. §. sequenti. col. ij.** Item dicit publicum quod dicitur archino publico sine armario publico est productum. de p̄scriptioibz. ad audientia. ff. de p̄bat. celsus. **Et generalit̄ omnem scripturam dicit publicam. cui de iure vel speciali consuetudine credit. de fide instru. cū dilectus. Et p̄ Inno. eo. ti. ca. j.** Priuatum vero instrumentum quodcumq; dicit nisi aliq̄ predictoz modoz sit corroboratum. **Et illoz tres sunt species.** Nam aliquando facis scripturam tibi tantum. aliquando alteri tantum. aliquando tam tibi q̄ alteri. **Et scripture quā tibi facis in p̄iudicium alteri nulla fides habet. L. de probatōibz. l. exemplo. z. l. nō epistolis.** Scripture vero quā facis alij cōtra te. puta creditori tuo de eo quod ab eo recepisti credit̄ cōtra te. ff. de positi. l. publica memoria. §. si. xxvij. q. j. omnes femine. **Tibi autē z alij facis scripturam sicut est codex ratio nū tuarū cui interdū credit. ff. de edendo. si quis ex argentarijs. l. quendā. §. nūmularios.** Argentarij is est qui quondā p̄ponebatur auctoritate publica. vt in predicto. §. nūmularios. argento dando z recipiendo. ad cur̄ fidem sicut nunc ad fidē tabellionis recurrebat. **Item de nūmulario q̄ alienam pecuniā tenebat publica auctoritate. vt i dīcto. §. nūmularios. Et habet in autētica de fideicommissoribz. §. finali. col. p̄ma.** Similiter statur cyrographo q̄ super deposito solz fieri in eadē forma depositario z deponenti. **Ita videlicet q̄ quedā littere p̄ mediū incidant sicut in puinciaz in diocesi narbonen. solet fieri. etiā fm naturā alioz contractū. cui scripture standū est. vt in dicta. l. publica z. ff. de probationibz. Si cyrographū. Regulariter autē priuate scripture non credit. L. de probationibz. l. instrumenta. z. l. rōnes. nisi cōtra eū qui scripsit. z hoc in p̄sonalibz. **L. qui potiores in pignore habeant. le. scripturas. nisi forte sit a testibus nō paucioribus tribz subscripta. prout latius p̄ speculatozem. in ti. de instrumē. editioe. §. Hunc dicendū. ver. v.** Creditur autē publico instrumento sine omni adminiculo dūmodo illud instrumentū appareat sine cancellatura rasura vel inuouatione prime figure que possent suspicionē inducere nec sit deletū vl' obolitū. in auten. de fide instrumen. §. si vero moriaf. collatione secūda. per capitulum ex**